
AVIOTŪRE	UZ	STAMBULU

1.	DIENA

Tikšanās	lidostā

Lidojums	Rīga-Stambula.

Transfērs	no	lidostas	uz	viesnīcu.

Iekārtošanās,	atpūta.

2.	DIENA

Brokastis.

Apskates	ekskursija	Stambulā.

Ekskursijas	laikā	dosimies	Stambulas	Āzijas	daļu,	šķērsojot	Bosfora	tiltu.	Uzkāpsim	priežu	pakalnā	un
apskatīsim	pilsētu	no	putna	lidojuma	augstuma.

Tālāk	dosimies	uz	19.gs.	“Beilerbei	pils”	sultānu	vasaras	rezidenci	(ieejas	biļete	tiek	apmaksāta	atsevišķi).
Tad	dosimies	uz	Bosfora	krastmalu.

Brīvs	laiks.	Iespēja	paēst	pusdienas.

Ekskursijas	turpinājumā	dosimies	Stambulas	Eiropas	daļu.	Redzēsim	Konstantinopoles	mūra	sienas	gar
Marmora	jūru	un	Zelta	raga	līci,	baudot	līča	piedāvātās	ainavas.Ekskursijas	turpinājumā	ceļš	uz	grieķu
patriarhiju,	kur	atrodas	svēto	pīšļi	un	kolonna,	kurā	Kristus	tika	krustā	piesists.

Brīvs	laiks.

Atgriešanās	viesnīcā.	Atpūta.

3.	DIENA

Brokastis.

Gājēju	ekskursija	“Konstantinopolē”.

Ekskursijas	laikā	redzēsim	Antīko	hipodromu,	kur	notika	ratu	sacīkstes	un	līdz	mūsdienām	saglabājušies:
Ēģiptes	obelisks,	serpentīna	kolonna,	ažūra	kolonna	un	vācu	avots.

Tālāk	mēs	apmeklēsim	Zilo	mošeju	(Sultāna	Ahmeda	mošeju),	Sofijas	katedrāli,	kurā	islāms	un
kristietība	vienlaicīgi	atrodas	zem	viena	kupola	(ieejas	biļete	tiek	apmaksāta	atsevišķi)

Uzmanību!	Pamatojoties	uz	2020.	gada	jūlijā	Turcijas	varas	iestāžu	pieņemto	lēmumu	Aija-Sofijas	muzejs
tiek	pārveidots	par	mošeju.	Līdz	ar	to	augstāk	minētā	objekta	apmeklējums	ir	kļuvis	par	brīvu,	bet,
apmeklējuma	laikā	ir	obligāti	jāievēro	tradicionālos	mošejas	apmeklējuma	noteikumus:	jānovelk	ielas
apavi	pie	ieejas,	jābūt	atbilstošam	apģērbam,	apmeklēt	mošeju	lūgšanu	laikā	-	nav	atļauts,	lai	netraucētu
tiem	kas	ir	atnākuši	uz	lūgšanas	ceremoniju

Tālāk	dosimies	uz	seno	pazemes	rezervuāru	“Bazilika	cisterna”	(Yerebatan	Sarnici)	(ieejas	biļete	tiek
apmaksāta	atsevišķi).	Cisterna	tika	pamesta,	līdz	pat	20.	gadsimta	80.	gadiem	tā	tika	aizmirsta.	Šeit	ir
skaists	apgaismojums	un	ūdens	līmenis	ir	aptuveni	50	cm.	Bazilika	cisternā	tika	filmētas	dažādas	filmas,
piemēram,	“Odisejs”,	“Džeimss	Bonds”.

Tad	Topkapi	sultānu	pils	apskate	(ieejas	biļete	tiek	apmaksāta	atsevišķi),	kas	līdz	19.	gs.	bija	turku
padišahu	rezidence.	Mūsdienās	pili	uzskata	par	vienu	no	interesantākajiem	Stambulas	muzejiem	un
apskates	vietām.

Ekskursijas	nobeigumā	apmeklēsim	“Zelta	tirgu”.

Brīvs	laiks.	Atgriešanās	viesnīcā.

4.	DIENA

Brokastis

Ekskursijas	brauciens	“Beijouglu	rajons,	Dolmabahce”.



Dolmabahce	pils	(ieejas	biļete	tiek	apmaksāta	atsevišķi).

Lielisko	Dolmabahce	pili	var	nosaukt	par	Turcijai	netipiskāo	monarhu	rezidenci,	kas	atrodas	Stambulā.
Pils	tika	uzcelta,	lai	sacenstos	ar	Eiropas	valdnieku	greznajām	pilīm.	Pils	baroka	stilā	Bosfora	krastos
ieguvusi	īpašu	šarmu,	skaistumu	un	varenību.

Tālāk	brīvs	laiks,	iespēja	paēst	pusdienas.

Pēc	vēlēšanās,	brauciens	ar	kuģīti	pa	Bosforu	(piemaksa	25	€.	Minimāls	cilvēku	skaits:	20).

Brīvs	laiks.	Atgriešanās	viesnīcā.

5.	DIENA

Brokastis.

Transfērs	uz	Stambulas	lidostu.

Lidojums	Stambula-Rīga


